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Žaip mwargingan, Faip fır Iozepu nufibame, taip 
nufidūd tift vetan Eofiam 3mogui, o jo Margi Bėgis 
nra todėl it од Fofs pirmeinas Nbrozas ir DaženFlinimas 
Margi patiės Dievo Sunauš rokoting Nü Szalies 
ir ndı Szirdies didey bagoto Semo, Eurė ji Farfcziaufen 
mpiėjo, it iš fawo geruji Dient per nelabąję Ranka 
famo nelemtuji Broliū Balin paplėBtaš, tamp 18 i fme- 

tima 3emę įmetimiemė 3monėmė Mg Eofė n’ifmintingas 
Gywolis parbūtaė, Eur 6 Karaliaus Ramarponiui 

Potiparui per Berginė Blužiti ir pvafeziaufiūfius it. fun= 
fiaufiūfius Darbus, Eurii jiš Tėvo Namlıfe wifay ne- 
pratęė buvo, atlifti tut. Ale ip famo Temwißkes arftos 
bamė jiš taciau m'atftojo ni jamo Diemo, o taš ji 
tobėl taipojau ne praftojo.  Saipo ir tu, mielė Krikß- 

Gaionie, jū toliauš tam tenĖ nė fawo Mylimuji o ir ni 
famo Malaimos ftirtis, jū menfiaus fFirtiš nū faroo 
Diemo, tan taš ir tamę ne praftos it buš tam tamo 
Praftojime it Warge faldziaufias Palinffminojimas it 
Itipriaufia agalba, faip tenan Fozepui. 

Ponė Diews maldo ir lanfoja Žmonii Szirdis 
taip SBanbenė Upelius, о Юар тей 8 Ч nor; tan 

‚ Четё, Euriuš jis myl, tuv ir fmetimjaufiū ir pifeziaufiū 
Šmonii Meile ptipulti. Sgitofiu Bubu gamo Tozėpas 
€ prie famo Pono Dotiparo Malonės rafti, Eab“ tafai 
Й, norint pirma prie ptaftuji it funčiaufiuji Darbi 
priftatės bubamė, potam + Butą ėme, 0 bemeil It оуе 

tiaufiu Werginiu ant mifjo fawo Buto, it Užmeizdu ant 
Eiti 28etginių padare. Tai jau bumo divelis Palengwi- 
006 10 bivufiojo Margo ir, 15 Wirfaus žiūrint, taip 
Eote mirfutinė Malaima tofotina. Tacziau Bita Palaima 
woitto jam men miflite ne miflijant į Repalaimą.  Saip 
2 mėš tneilijam daug Sytii gerefniū Dienė apturėti ne 
Misijų po“ Bitomis 3 gegqhtiö Dienomis Baelnio 
Čao й ;3!9’„ äuö_;li;_äp_tapq!h‘nugcmnäbinfl; “Зозерав 

ipato Namuė "parėjes "bibamė parėjo & Artnbę 

Saraliaucziuje, 5. Septemberi 1865. 

Bito Mono gaglingojės Moterikfės. D Юар Welns 
Rojuje Ema Balczio Paweikfle gunde,- taip gunde jifai 
Fozepa Bicgion Paweikfle nemiežiibės Moteriptės, prie 
furios mija Belnnjte fuglaufta tados, necyftafis Фа 

geidimas, Melas it 3ubimas, nėja tai juĖ tegima, ad 
ji, jen tai butu pagal jos Male ėję, butu Tozėpa, Eurė 
ji (B VPradzids rodes mylinti, + Smerti padamuji. 

Tas Wargas, + Furt Iozepas taipo per baijiūfius 
Welnio Pagundimus parėjo, bumo divefnis už pirmaji. 
Засуац jis fitoj Romoj ištrimojo ir Pergalejima aptus 
tėjo. 15 me derėjo ju Griefu, bet ftates prieß jė 

fžipren, ant Pirmo to atfiminbamė, Faiv jiš taipo gries 

Bibamš prieš {атоо опа nufidetu, Eurė ant jo farbo 
wifa Nufirikejima buwo guldes; ant Nntro anai Žiuponei 
priminbamė, РаФ Н, budama įamo Wyro Moterižte, jam 
Wiernybe laikfyti Falta ėfanti, ale ant Trečio it mnriaus 
fen 16 iBtave, Tad jis niefu MBudu ne gališ prieš 
Diena, jao Ricbpati griefiti. айр DaivĖ it tu Da 
gunbime, 0 tamo ftipriaufis AUtfigynimas Pefie anš 
Šozėpo Zodiš:  „Raipgi až galčeziau taip fun 
fen nujižengt ir prieš Diema fufigriebit.“ IB 
Tiefds: Weikiaus + Ralėjimą it + Smertė, ne Taip + 
Griefa. Umen! 

Diafonijui Darbas Jerugalėj. 
AUnday mes iš Šerugalėš jau Mažuma 3inęš 

parneße, norim Gendien wel tenlintap įfamo AUtiš nus 
teipti @ урасзе) ant to Daboti, Faip tenan ju Dias 
Eonifiu Darbu ftov, Фа Nabaptinintė  Kunigs 
Siydneris if Kaiferswerth Bmentame Miefte itaifęė 
it apie Euvė Dievo Raralnftės Nufivamimūje taipo pa= 
fafojama: 

„Sau tai Dabar bemeif bus Feturiolifa Metū, Faip 
mufü Diafonijfės, filpnan ir baimingap [amo Darba 
Serugalėje pradejo. Dai Btan, Eaip Wicßpats Gita 
Darba Gime trumpame Gžėje taip tegiman auginęė. 
Daug Trutinimi ir Gaikinimū, + Relt parėjufiuji, Eurie 
тобеё buję n'apmaliojami, nra В Nelio atimti, 0 ji 
Wietoj nra Nujicižėjimas + and 3monii Szirdis iejes. 
Momedonai babat Rrifgczionii Butą jau toliaus N'i= 
šmelą, Taip РОЙ Sžuniu arba“ Riauliu GStalba; jie 
ghmbena, 'miegt it valgo mufūi Namüfe, Elaujofi tūfe
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Dievo Žodžio, beie jie cze išmoffta fiaur it už famo 

Geradėjus melftiš.  AUbeffnništei Žmones, pirm Feturio- 
Tifa Metū bar baufftus prie muš, Faip Maukßczei ant 
Paufo, įeGfo Фабат melfvami prie mujū  agalbės ir 
Apgynimo, 0 Gryfai, Eaip ir Fit Wierds Ikfipazinimo 
Krifßczionys, pradeda numanyti, ab jū apmirufiofios 
Bažnpgios ėfangios tikrojo Gnmaftiėė Wandens ne 

"tefufioš: | Muti Diafonifiu Butas ant Siono Kalno 
tur tą Yamadinima, be Žodžio, bet tift mienat Darbu 
Rufititėjimo Eefla tarp anti tulevopū bėdningujū, ten 
gymenancziujū Зтопй Giminia iBfėti iv taipo Dirva 
30bgiui prigatamiti. Su Gita prafta Gluginės Gąlužba, 
fuvę ji Dafiuntinnftei atlieft, ji yra mietan pafajinga. 
Dar wis feptynios Seferes dirba Šeruzalėje, Eeturios 
motinanczios, trys Pigoniė prifamojangios Seferes. Dai 
priegtam bu iš Biczion (iš Kaiferswerth) ten nufiuftu 
Zarnu it wiena Gąlužauninfe Merga. 

Diafonifii Butas Sevuzalėj fuglaudzia famij dvi 
linfą arba dwejopa Darbą, nėja ce randas: 

1) Diatonijia Rigonbutis arba Gpitole ant 
Kalno Sion. 

Kaip meš pirm penki Meti pajafoti galėjom, а5 
tarp ano Ežimto mufü Šerugalės Bute prifamotuja iv 
gvdituji Ligoniū ir Eofie 80 Momedoni bumę, fan meš 
toftai fu praejujeis Gzėfaiš fulygindami jau už Dideli 
Фаа Taifėm, už labay Dziaugfminga Šenčla, o fagi 
meš Genbien galim apfačyti? 

Mete 1862 tape tenap 879 Pigonis pritamoti, 
131 baugiauš ne Eaip Mete pirm to; tarp jū tabofi 

170 Momėdoni ir 85 Abeffnnigfiū Šinonid, Paftutis 
niame Mete — nü 1 Meijo 1865 iEi 1 Meijo 1864 — 
Ligonit Sfaitlius jau wel 103 bibefnis bumo paftojęs, 
nėja iš Wifo tape ce 482 Ligonis prifamoti, iš Euriū 
Н6 12 & pafimive, ale 5 tujū tape jau puš=miri i 
Butą atgabenti. Zavp ВИЫ 482 tigoniū bumo 278 
Momėdoni, tangi toli per Pufe, 0 priegtam bar 22 Abefiy> 
nigliū, fuvie pirma mumš pomifjam ne prieinami bumo, 
Vriegtam Gmangėlišti Wokeczii 4 — mufü Wiera 
priemufit 12 — 3ybi 4 — б 98 — Katilikü 
40 — Armėnioni 6 — Ropti arba fenujü Egipczionü 
2 — Gvrijoni Rrifšezionii 2 — Gmangėlišti Ura- 
bijoni 18 — Gmangėlipfi Armėnijoni 1, — AUns labay 
didyfis, Metė 16 Meti Miš Ddidyn augafis Sfkaitlius 
pritamvotuji  Momėdoni igrobo, tad tieji iš bidefni 
NRufitižėjimą ant ano Buto igaun, taipo, jog Darbas 
Diafonifiū, už nemenfa Pafiuntinyftes Darba <miete tarp 
Momedonu laikytkinas. Kad cze ne taip pet Žodi, айр 
]й labjaus per Darbus, Pafiuntinnftės Darbas Moromas, 
tan tūmi Bita  Darbamiete paftoj @Ё bar fmarbefne. 
MWomedonai tur pirma Krikfczionyfte& Meilę iBpažinti, 
jeib jie šftengtu Išmanyti, i6 Eolios Merfmės ji toy ftanti. 
Ale tai mum& yra ypaczey dywins, bet ir linkfmingas 
Daiktas, Fad ir AWbeffynifikei pradeda wis daugiaus mu- 
mis ißffitifeti, apmiflijant, taip абар tie Geip prieß 

Eyropifkius Zmones baukftus yra. Ypatifka Ifrodima 
jamo Pafitikejimo ir Dekingyftes Dame %omebzfifn prie 
pirmpaffutiniofės Meti Szwentis, Sie nulirto ni @ 
pagiū Eeliū Palmė Medgiū, ant Wiekds fenojės Žydi 
Vaznyczids fPomingiuji, Szafugia, jeib tomis muja 
Eefereš jawo Buta pafmeiftu, bet toftai meš jiemė 
turim jū autfiaus prirofoti, to atfiminbami, айр aßtrey 
Momedonai Зтопеё aną fengje-3ydü Baznyczids Wieta, 
ant Eurios Dabar bmi Nonedonijti Bažnyti (to, prie 
Kriffczionis jaugoja. 

Dufiū UAprupinimą pra Ddaugiaufeny Kunigs Wa- 
lentineris, FJeruzalej gywenafis,. fenu Budu išpromijęs. 
Iß Wifo vofojant pra Rlaufytojei labay dabotingi, v 

tulg Karta vandaji it Eofia atwira Szirdis, FKuri fu fa- 
wimi būdas apie Dupios FIßganima Falbeti. Pirm 
Zrumpo, — taip pafakoj Seft Gmylije, — Pradzioj 
Meto 1864 turejome Momedonigka SFJaunikaiti, Lokit 
18 Metü [епа ip wieno Kiemo ne toli ni Mieftelio 
Rablus arba BGitėm, Furfai Gmangeliją ju Sodumu 
prieme. Kabangi jiš Urabišfan įEaitnti mofėjo, tan jis 
fitiemš Ligonims ftropjen paftaite. S6 Diačonifii Buto 
atįtobamė melde jijai nauji Zeftamenti, įafpbamė, ad 
jiš noris Zmonėmė fawo Kieme taipojau paffaityti, nėja 

tie Nieto apie Emangėliją ne žiną.  Roti Gžėja potam 
atėjo Tigonis В to patiės Riemo. SB Gito Šmogaus 

meš girbėjom, fab ans jaunafis Momedonaš, famo 
Upfiemima ir tiftap ipmebaš. Unė Ligonis bumo tai 
patš iš jo Burnos girdėjęs it gamo babar prie mufü 
apie felinta Dalnta, Eurjai jam n'išmanoms bumo pas 
filifes, platefnt Ikguldima. . Ypaczey Didelė Dziaugfma 
padare mums wiens Fone pomtfam nepriregi& Momėbonaš. 

Sis mis i Bien norėjo ka apie Dievo Žodi girdeti, 
Nečurjai jaunė Ratilifė iB Nablus (t. e. Sifem), Furfai 
Bale jo ant Patalo gulėjo ir geray Arabiffay fkaityti 
motėjo, paffaite jam Ea Felis Kartus per Diena, ale wis 
ИЁ tada, fad jam tai pamėgo; bet Kartais, Fab jiš ne 
laban noringas bumo, tan jiš ne ffaite. Dėl to taba 

Momebiptis fFaudzey pafigobe. Motereš 18 MBijo гоРох 
jant, tur laban atBipuję ir Riefo ne atbojanczig , Szirdt 
be jofio dwafißfo Pajutimo. Ios ir ne Daug fa pafis 
procemoj ir išfipažyfta tiejiog it „be jofio Užflėpimo: 
„Mes taip Eofie Zaucgei, taip Galmijei, Eaip Ufilai.“ 
Taciau igrobo Dievo Žodis ir prie miends ben kitds 
tarp tuji  famo gymuš - barancjeję Sylą. Meloti ben 
Diewo. Warda nuprofnat) mattoti t0b08 Rptžemji Žmos 
neėmė taip priprafta it priaugufi, Ing Faip atfikwepti. 
Zacziau prie Eelintojo meš gamom matyti, Ead atfifartos 
jąliė Yamelbimas it Pamotinimas ne nūprojnas pafiličeš. 

%аиёе Spitolės arba Ligoniū Buto dar taipjau daug. 
Siefarfimi Pigonimė Ieruzales Miefte išbūdama. Tris 
Kartuš pet Nebiele pareit apie Duję Sgimto Arabijoni. 
+ SFeruzale paš Bieforiu (arba Dattarą) # 561 [ато 
Rigū райащ ir Rietarfimi ni mufi Gefers Uptefartds. 
priimti, arba fawo Nonas nū Gejerė būtis ipfigyfti- 
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bintis it apfiripbintis. Tarp й Rigoniū pra. taipojau 
baug Momeboni; © taipojau ir picgion randa Eeintas 
gėrė 30biė felintą gerą Wirtg. 

Wiena bidgiaufiuji Bebi, taip rašo GSejū Apte- 
farfa, pra miš Pleczkü ir Pleczkucziu Stoka. 
Moterifkes jau weikiaus nor be Liekarfiwis ра , 
užiot 106 пй @ Aukffo Stutiū ir Stukelit, fuviuė j08 
ant Szniuvi fufiwarfeziufios ir aplinė Galmą apfivipujios 
neBioja, fofi ant Mujipirimo Folio Dleczfos apfiėemufios 

ißleifti. Pirm Trumpo paprae manę Moterišfe, ad 
ap jeijei Mažuma НЫ Zoliū (Drupi) Dūcgiau, bet ji ne 
turėjo Dlecgfos it pridame man jamo didiji ВЕО 
Kaili, furiame ji, ap ne žinau, ar Smiefto ar Aliejaus, 
į Miefta bumo atnežufi, fab ав ё ЭНЫ Wandenelio 
į tą ipilcgiau | Keli nor, Ead jiemė jū Pleczkos pilnos 
Riefarfimomis pripilbitos taptu, o norint toš ir bidelios 
Pymo arba Wyno Pleczkos butu. 

2) Nžauginimo Butas. 
Ir Gita antroji Safa mufi Diatoniffii Staifimo 

ant Siono tur, ant regimuji Yedü Pono Dievo nu< 
įmelgiant, muš vagint, pafarnen ben linffman giedoti 
„Magaulit ir regėfit, ФоЁб meilingas Wießpat& pra“ 
Penkis Metus atgal atfiįvelgbamė, tap mes tūcgeš jau 
dziaugemes, Eadb meš gamom Gaitlių PBaifi, mumė 
pamierituji, ii per 20 užauguji matyti. Bet babar 
Eryfßtauj ir Gofinėja, malgo iv miegti, merfia ir jofiaš, 

melūziaš ir dirba Pufe. Szimto Waikü aufštame Ruime, 
baltū, rudi ir jodū, Gmangeligfū, Gryfipta, Ubeffonigtu 
ir Momedonigfi IBaifū, ale fad tofioš tulevopos Szirdnė 
ir £upos famo Giefmeles, Eaip antap: „Tiaupfinė Dugele 
mano“ arba: „XF fofė Ipganimė tai, Awele Kriftaus 

Бий ° giedoti pagaun, tan ip to pafidaro totė meilingaš 
Balfi Sutavimas, fab mumė Szirdis Rune IG Džiaug> 
fmo jotiaš. Szitos Rudiliū Maldos ir Giefmės pafifels 
nė puftojo žemigfojo Siono ifi + Dangiplaji, ir nujautė 
zemyn SywWusS Darancgę Malonės Rafa Wießpatie& ant 
fudgiureufiuji Sauti fmentojės Žemės ir Gmentojo Miefto 
mis daugiaus ir daugiaus, 

} Ypaczey už Moterißkafes yra Rupinimo Ryta 
Zemefe labay , didey Reikals. Mes pyirmay girdejom, 
fa Motere ten paczios apie fawe Falba. „Mes Sal- 
Wwijei! Mes Afilai.“ TVaygi ir apie tokes Afilenes 
falbėtas yra an& Wießpaties Prifakimas: „Atrifkite jes 
I_ atweffite jefes pas mane!“ MWießpacziui 10 Malo- 
nėjė pamėgo, mufü filpnafes Diakonifes Faip famo Rytus 
warfodams, jau tulaje furißta Mergaites Dußia atrifti ir 
pas jt numejti. Siena ben fita tujū pra Kaip Mokitoje, 
ar Taip Salpadine it Rami Motina jau it рай Яе 
dėja раё Dona Sez paftojufi, Eaip antai muji Mir 
jam, turi - 

Sziuile ands Zemes Zmoniü Dukterims ifitaifiufi prilaiko. 
— Prie Waikü, Eurie dar Ramūfe auginami, iffimergia, 

Taip tai ie prie mufa wifuv nufidūd, piltoji -Prigimtis 
gana labav tanfen, ale ip BBijo rofojant jie pra patogus 

Suloš . 

Damaßke gražop ir meilingan įpdincgę 

it paflufnuė, ogi feli ištodo Birdingą Meilę Ikgagany- 
tojop. 

Saban didelis Džiaugjmas mumš tai pra, Fad jau 
it Eelioė Momedonigfii Mergaicziu Seferimė ant Užaus 
ginimo pra pabūtos. а! рга laban įĮmarbušs iv Ručeftiės 
pilnas Dalntas, Eurio Smarbuma @Ё tam galima geran 
išpažinti, turjai beprotišfaje ir pufiau pafiutujęję Mes 
prietelyfte Momėdoni prieš Krikßczionis ir jū užčetufiji 
įtatujė Nifititėjimo pilnaji Atfiffptimą nū muji įamo 
patiėė Ufimis regėjęs. Zarp muji 50 Waikü, taip 
rašo Sefü Rarolyne, pra 18 Gmangėligfi, 81 Grytū, 
1 Ubefinnišfe ir penfeė Momėdontos. 

S6 tuleropos Bėdos, Rigds Ir fitofii Sufpaudimü 
pra maloningafis Dievas ir paffutiniūje Dmejūje Metūje 
gelb&jes. Zacgiau jeib mujū Pajafojimė ne per ilgaš 
paftotu, tap meš apie Nujidamimus Bitame DalnĖc po 

Wiena ne pafakofim. Tacziau wieng Rupeftiės Atmens, 
muš dar fpaudzianti, mes famo Prieteliams tift turim 
matyti būti. Sai pra Stoka Talpds. Spitole arba 
Tigoniū Butas, Faip ir Waikü Butas yra abu per 
mažu paftoję. Ubu Butu tur Daug Dagalbės IJeßkan- 
cziujü atffatyti, Eadangi abu miš tupinan it per Mier 
pripilbitu rendas, Zacziau tai Dar ne didziaufioji Beda. 
Soji Ypaczey tame gul, Ėad Vigonii Butas ben BWaifü 
Butas pomijam arti prie Н6 Eto pridur, taipo, 10g 
Draš arba Kmapas iš Ligoniu Buto & & ЭВайй Butą 
ifimeržia, Eoltai, npaczen atfimenant, Eofš nefmeilė Ser 
tugaiėė SDraš jau iv Beip gana pra, dmilinfan priegadinga 
it išfadinga -10dos, rie to prijibeda, Ead prie to Buto, 
ant Siono ėjancziojo, it nep Vedos Dlatumo Darjo ne 
pričiaujo, Eur I8aifai arba Negalingieji ben пй 908 
AUtfigaunantieji užfitaifnti galėtu. Sift miflifit: 50 gywü 
aiti Bute be Daržo, Eofe tai Droce, Eofs tai Darbas. 

Rods mufü Butas gul arti Miejto arti, madinami 
„Šaffa Wartü “, taipo, Fad Waikai Mein gal & Paufa 
it t Orą pareiti, ale Фар meit Saule nufileidufi, tan 
Serugalės Wartas be jofio Gujimilimo užrafinami, o 
faš tada ne Miefte nra, tur per NMakti laufe Miefto 
ра{ШН. Zaipo Seferes ben Waikai labjauje> atgaimi= 
nantiji Ašataro Gzėja pomijam ne gal ant Pafimaifžti= 
nėjimo cgpjtame it fmeilame Dre martoti.  Sengi tarp 

Bšaifi dar. Rargtligia arba Fitü Eoliū limpanciū ай 
pafidaro, faip toEtai Serugalėje tanfep nufidūd, tan Bėda 
pomijam Didele. Sergantieji Waikai tada tur tarp 
fmeičuji pafiličti, Fadangi ney jokio atffirto Rampuczio 
nė randas, Eur jūs nugabenti galima butu. 

Dgi it pat fime Mete toftai wel pra nufidawe, 
fur 20 Waikü t Rargtligę ipūle. Sweikieji Waikai 
tape, Eabangi Eitaip agalbos ne bumo galima rafti, ' 
tūjau t tą, ЯК di maži Gtubuti turintiji. Buteluka 
nugabenti, Ėurė meš ant mujū Sottfrydo-Aukftrumd s 
lauže Miefto už Saffa-Martū turim. Reli miego jo 
Bute, Eiti dmvejoje Szetrofe, lauPe pafiatytoje. au tai 
16 famęė išfimano, Fad totš Staifimė, iš Bebės padarytas,
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fu didziaujiomiė Sunfenpbėmiė ir Trikinimais Kžauginime, 
Uždabojime ir Panioffle fumegftaš, tai jau nep rofote 
ne vofojant, fad Ziemöds Gzefe Nietė Ggietroje miegoti 
ne gal. Raip toli fitaip tai galėtu paftoti, аб meš 

czyftame įmeifame Dre ant Sottfrydo-Wukßtumös . 

nauja tuimingą Butą fawo Waikams pabubamvoti ir 

fenaji Butą pomijam  Ligonimė  padūti galetumbim! 

Ale ant to vaif garo Gzmoto Viningė. Sep Wießpats 

tai nor, tap jiš tą mumė gal domanoti. Mle tam Zarpe 

mums 6 Keliaš ant IBeigdsE pafirodo, Eurfai mujū 

„Bėda Fiek tief pamažinti galėtu. Dabar pat (tom B= 
tufaš, prie Diafonijii Buto prifirubežiojas, ant Parda- 
mimo. BWiernafis Wießpats yra pradėjęs girdeti & 1е 

flaufyti, pirmneng mes Gautėm. Neturjai tiltas, permės 

gintaė Prietelis muji Diafoniffii Buto pra Tufftanti 

Doreliū ant Pirfimo dümanojes. Dgi ir Siono Draugyfte 

Miefte Nifky ir Feli Fiti Geradejei yra mazefniu Dowanu 

ant to Dalyko atfiuntę Ale Jeruzalėje yra Butai 

pobraug fu Gruntu [aban branguš, taipo, j94 mes Dar 

toliauš ant Fitos Yagalbos laušti turėjim ' Mes ta 

Dalyka Miešpagiui it Siono Prieteliams fu Эи ее 

jimu prie Szirdies dedam ir ne norim liautis prafę. 

Tu Wießpatie, Pone Dieme, Eelčis, it ant Sion fufimiltis . 
nėja Gzėjas pra, Ead 108 pafigailėtumbei, it Ndyna atėjo" 

Wifokia. Zine. 
— Mufü Wießpats Kavrvalius ‚yra Mieftelije 

Saffein ujfilailydams Eeliš Kartus ant Medziokles 
buwes, o cze ir Feles. Ralnū Otas (motipfa ywadina- 
mas Gemfen) paßowes. Wiena Split, Faip jijai 
Szuwi paleides FHtds Puczkds grebe; Fure jam Larnas- 
pritaifes iß Užpafalio pribame, tan 6 ар greitan 
atgal grežėfi, а5 jiš Mažuma UE & Puczka ifıtrenke. 
Sacgiau bangigfafis Wießpats jt apfaugojo, Eab jam #6 
to пер jofios Stados ne nujitiĖo. 

— 18 @а# Nuguftą bumo Gfterveičišfio Giecoriaus 
Gimimo Diena, Eurioje mufi Waiffai Szlefwig - Hol- 
fteine + AWbaza fufitrautufieji, Gaubibami it Parota Lai= 
Epdami, Garbę padare. 

— Szwedu Karalius yra fu famo Sunumi, 
Princu XAuguftu, 3. Uuguftą prie Deni Karaliaus apfi= 
lantęš. 

— Roleros Liga, Euvi fe Wafara  pitmjaujėn 
Egiptü Zemėje pafivobe pra Dabar jau + Ftalije parejufi 
it taipo mumš jau imanyfinay prifiartinufi. 

— В fiaur> američiGtofėė Nepublifės pareit 1016 
wiena Dnrona, wos wieritina Zine per Eitą. Wiena fačo, 
Fad mwiena Moteriffe, Wardu Surratt, Kuri dbraug fu 
Feleis Eitais dėl Nužudimo Prefidento Linkolno efanti 
ant Smerties prafudita ,' o pagal tai it füjau pakarta, 
tab ta dabar po Smerties ėjanti per mekalta iprafta, 

Kita Bine“ fafo, Eab dabar malbdajis  Zyiauramevižos 
Drefiventė Zonfons aš miela Diena, ypaczey. prieß 
Wakara mis girtas ėjąs, jog jis nefijinas Ёа Daras, Ir 
fa8 tam Iygu. Ras žin, Eiet to Tijo Ziefa, EieP ne. 

— Ronftantinopelije, За о6 mpriaufiame Miefte 

bumo, Faip zinote, po paftutiniojo ат о0 Karo 
prieš Nufuo, pirm Felii Meti nufidamujiojo, Apfatimas 
Gmangėlijos prafivėjęs, ale prieš taji paftutiniame Gžėfe 
ir mel Sričinimai ben Derfefinėjimai : pakile. | Zacziau 
fie baba jau it wėl pra pafiliomę. = Zieji, Eurie dėl 
Gmangėlijos Apfakimo + Kalejima bumo parėję, pra mel 
paleifti, o babar ir wel YBale, Gmangėlija apjafyti, 
tacziau ne atmiran ant Ulnegziu 5. # Bybeles tarp Momė> 
dißkin ipplatinti Dar ginama. Der patritptitūfius Zurkus, 
furie dėl famo Wierds Permainimo + Eituė Zurčijos 
Mieftuš tape Igmaryti, yra Emangelija ir Eituv parėjufi, 
mg Eaip fofei Zipbai begant, per ЫЕВ Н6 ' aplinkuy 
ißlafiojanczias, ir Eitut Gen it ten Ugnis pafibavo. Ogi 

podraugipfas Wargas pra т шё Konjtantinopelije, 
faip it tenap Dirbanczefes Pafiuntinyftes: Draugyfteš 
arcziaus prie Eitė Fito fumienijęs ir Bitoliu Budu jū 
Surinfimus padidines. Taygi ir Gion matom, Ead it 
Wargat ben Derfečinėjimai tur Kriftaus Mylimimiemfiemė 
ben jo Raralnftei ant Gero Derėti. 

— Giecorius Rapoleonė bumo Biofe Dienoje 

Szweiceriü Zemėje, ant Pilies Arenenberg, Tur jijai, 
pirm Giecoriumi paftoješ. bubamė, ju famo Motina ilga 
Gzefa uffilaiče, draug fu famo Pacze Ciecorene apfilankes, 
ale iš ten jau dabar mėl Namūn t Paryza pargryjes. 

Ayfakimas. 
Hollendiktk StogogwCzerpjü; 
Seriaufit Evaifinii Czerpjir (ant Stogo Rraifo arba Wir: 

Gaus dedami ); 
Atmeninii Nnglii Kalwinyczioms, du Kact perfijotū; 
Хётепний Anglit Maßynems, Kuknes Pelenzms ben Ra: 

falii Kurenimui; 8 : 
Geriaufiojo PYortland - Cemento ; 
Belgišiuji Wezimo:Tepallı, Rykkfe +, £ bp į Smart 

dideliūfes 
Medinių Ducmalunia (ant Savi Siezyiijimo J. gražep 

igdirbtū, po 85 Drl. Už Eožua 
prifulome mes meilingiemfiems irfojams, ogi Mes ir о1108 

priimame UApfteliavimi ant afnieninių Anglit ben Stogo Crerpjit 

geročoje Daugybėje, ant Priėmimo i$ ateinancgiuja MWalczit, 
už piacė Prekes, G. : 5. Tbuvau. 

Tilgči, Pakhof; Ulycztoje Nro. 10. 

  

nm AB efmi, apfizmes, famo Gruntftučė, Magainės ĮDrufūje 
(Ragnit ‘Dteyn‘en) gulintijė, Eur dabar Szaftje budamojama, if 
wainės Wales pardütkt. 55. YPlath. 

An 2 

  

— Pogfe Rataliaucgiuje 5, @eptémbeté. 

Kwieczei. 65—78 Sgr., Nugei 50—57 Sgr., Miežei 
a. 30—35 Gge., maį 28—34 Šgr., Amijos 20-48 Sar., 
itnei, rain: 60 —70 Sar., balt 60—70 Sar., Noputes 21— 

24 Bar; Sziens 31—33 Sgr. už Cent., Sgzaudai 15— 16 Sar. 
už Gent., Swieftas 1011 Sgor. u} Smwm., ä.RiWEd —‘J‘égr.g 

i cit z JL ь 

  

šerantmostiiėjes: Nebalteuv: Prediger. e. Kuridai 
in Konigėberą. в : 

„Verlag „und Drud der Bėlmer den Buchdruckerei, \ 
Žo r eskudiri e. | a Na - 

 


